
陸歩クラブ員の皆様 

元陸歩クラブ員の皆様 

競歩関係者の皆様 

江戸川競歩大会参加者の皆様 

競歩講習会参加の皆様 

陸歩クラブ「５０周年記念誌」発行者 佐藤利彦 

 

陸歩クラブ創立５０周年記念誌発行のためのご寄付のお願い 

 

陸歩クラブ員の皆様、元クラブ員の皆様、及び江戸川競歩大会や講習会に参加して頂いた皆様、更に、

競歩関係者など、競歩競技に関心をお持ちの皆様へのお願いです。 

 当クラブは１９６９年に創立され、２０１９年１０月に創立５０年を迎えました。 

過去、創立２０周年と３５周年の際は、様々な方々からのご協力を得て、その間の活動や、競歩に関係

する記事を掲載した記念誌を発行することができました。 

今回は、５０周年という節目を迎え、クラブ員等の活動や記録の記載にとどまらず、｢競歩｣と｢歩行｣全

般に関するエッセイ集､すなわち、機関誌｢ウォーク｣の｢ウォーキングあれこれ｣欄に過去に掲載した内容

のほか、新たな記事２０編を追加し計５０編を掲載。さらに、｢競歩」が初めてオリンピックに登場した

１９０６年の｢中間大会｣から、２０２０年のオリンピック東京大会のすべてを含んだ「競歩のオリンピ

ック史」を２０周年記念誌からの再録とともに、直近８大会(１９９２年バルセロナ大会から２０２０年

の東京大会まで)の記事も新たに追加して、競歩競技の歴史や発展など、資料としての役割を持ち、多く

の競歩愛好家や競歩関係者にも広く読まれるような５０周年記念誌となるよう編集を進めています。 

そこで、皆様にお願いしたいのは、記念誌発行にはそれなりの費用を要することから、制作費用の一部

を皆様からのご寄付を賜りたくお願いしたいのです。 

なお、ご寄付を頂いた方には、「５０周年記念誌」をお送りさせて頂きますので、是非、ご支援、ご協

力を賜りたくお願い申し上げます。 

 勝手ながら、ご寄付は「一口、５０００円」とさせていただきますので、ご理解をお願い致します。 

 振込みは、郵便振込みで住所・氏名が分るように、下記の口座までお願い申し上げます。 

 

振込み先： ゆうちょ銀行  

口座名義 佐藤利彦 口座番号：１０３００－５７４４４４４１ 

通信欄に５０周年記念誌寄付金とご記入下さい。 

 

 

  


